[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito para que interceda junto ao departamento competente para que seja edificado calçamento na Rua Avelino Bressanin, no trecho entre a Rua Armando Moretti e Rua João Morelato.

JUSTIFICATIVA

	Este subscritor foi procurado por diversos munícipes com a reclamação da falta de calçada no local indicado.

	Vale lembrar que o local é de grande movimento de pedestres, principalmente crianças, haja vista a unidade do SESI ser próximo a este local.

	Com isso é necessário que esta edificação seja realizada com urgência para que as pessoas não tenham que caminhar pelo leito carroçável da via, o que é um grande perigo, que aumenta muito o risco de atropelamentos.

	Diante disso, prezando pela segurança viária e melhoria da infraestrutura de nosso município, peço o atendimento deste Apelo com urgência.

[bookmark: _GoBack]	Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2022.

EDNALDO BARBOSA PEREIRA (Carira)
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 806/2022 - 16/08/2022 1

12 - LUCAS